
                                                     PROTOKÓŁ 
                           Z LV  NADZWYCZAJNEJ  SESJI  RADY  MIASTA 
                                    W DNIU  13  KWIETNIA  2010 R.

1.OBRADY SESJI OTWORZYŁ PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
ZDZISŁAW  MIRSKI O GODZINIE 17:30 W BIBLIOTECE POAUGUSTIAŃSKIEJ
PRZY KOŚCIELE PW. WNMP W ŻAGANIU.
STWIERDZIŁ, ŻE W OBRADACH UCZESTNICZY 20 RADNYCH, CO WOBEC 
USTAWOWEGO SKŁADU RADY WYNOSZĄCEGO 21 RADNYCH STANOWI 
KWORUM DO PODEJMOWANIA PRAWOMOCNYCH UCHWAŁ I DECYZJI.
NIEOBECNI:

1. L. KUREK (USPRAWIEDLIWIONA)

1.Proszę o powstanie.
2.W związku ze śmiercią 96  ofiar , które zginęły w katastrofie polskiego 
samolotu prezydenckiego  w drodze na obchody 70 rocznicy zbrodni 
Katyńskiej dla uczczenia ich pamięci proszę o minutę ciszy.
DZIĘKUJĘ.
3.Proszę o odegranie hymnu państwowego.
DZIĘKUJĘ.
Proszę o zajęcie miejsc.
                                      
            SZANOWNI  RADNI , PANIE  BURMISTRZU , DRODZY GOŚCIE,
                                             MIESZKAŃCY  MIASTA.

SPOTYKAMY SIĘ DZISIAJ W MIEJSCU NIEZWYKŁYM, BO I SYTUACJA JEST 
NIEZWYKŁA.
10 KWIETNIA DOTARŁA DO  POLSKI STRASZNA WIADOMOŚĆ – PREZYDENT 
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ LECH KACZYŃSKI ,OSTATNI PRZEYDENT
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ NA UCHODŹTWIE RYSZARD KACZOROWSKI,
MAŁŻONKA PREZYDENTA MARIA KACZYŃSKA, OSIEMNASTU 
PARLAMENTARZYSTÓW, DZIEWIĘCIU GENERAŁÓW ,  W TYM SZEF SZTABU 
GENERALNEGO GEN. FRANCISZEK  GĄGOR  I  DOW. WOJSK  LĄDOWYCH
 GEN. TADEUSZ  BUK , DUCHOWNI, URZĘDNICY KANCELARII PREZYDENTA , 
PREZESI NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO, INSTYTUTU PAMIĘCI 
NARODOWEJ, PRZEDSTAWICIELE RODZIN KATYŃSKICH, OFICEROWIE BIURA 
OCHRONY RZĄDU , STEWARDESY I PILOCI- 96 OSÓB ZGINĘŁO W KATASTROFIE 
PREZYDENCKIEGO SAMOLOTU NA LOTNISKU W SMOLEŃSKU W DRODZE NA 
UROCZYSTOŚCI 70 ROCZNICY MORDU NA OFICERACH POLSKICH 
POGRZEBANYCH W LESIE KATYŃSKIM.
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MIEJSCE, W KTÓRYM ZNAJDUJEMY SIĘ DZISIAJ SWEMU DOSTOJEŃSTWU 
I HISTORII ,JEST DOBRYM MIEJSCEM DLA ODBYCIA TEJ WYJĄTKOWEJ I MAM 
NADZIEJĘ JEDYNEJ NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA ŻAGANIA.

SZANOWNI  PAŃSTWO !
PINDAR W SWOJEJ ODZIE NEMEJSKIEJ MÓWIŁ:
„NIEKIEDY  ZBLIŻA  NAS  DO  NIEŚMIERTELNYCH  WIELKOŚĆ  MYŚLI  LUB  SIŁA 
CIAŁA -  NIGDY JEDNAK NIE WIEMY KU JAKIEMU CELOWI KAŻE NAM BIEC 
PRZEZNACZENIE – ZARÓWNO DNIEM JAK I NOCĄ”
                                                                

OTWIERAM 55 NADZWYCZAJNĄ SESJĘ RADY MIASTA ŻAGANIA.
CHOĆ JEST TO 55 SESJA MAM NADZIEJĘ , ŻE JEDYNA W TYM CHARAKTERZE.

WITAM PANA  BURMISTRZA  MIASTA  ŻAGANIA  SŁAWOMIRA  KOWALA.
WITAM PANÓW OFOCERÓW 11 LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ
WITAM CZŁOKA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO PANA 
STANISŁAWA TOMCZYSZYNA,
WITAM STAROSTĘ POWIATU ŻAGAŃSKIEGO KRZYSZTOFA JAROSZA
WITAM WÓJTA GMINY ŻAGAŃ TOMASZA NIESŁUCHOWSKIEGO
WITAM PRZEDSTAWICIELI  PRASY (MEDIÓW)
WITAM WSZYSTKICH , KTÓRZY UCZESTNICZĄ W DZISIEJSZEJ SESJI.
 WITAM SŁUZBY MONDUROWE POLICJI , STRAZY POŻARNEJ
 I KOMBATANTÓW.                                                                                          

PROSZĘ O ZABRANIE GŁOSU PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI  ZDROWIA , 
POMOCY SPOŁECZNEJ, OŚWIATY I KULTURY RADNEGO STANISŁAWA DZIURĘ.

PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI  ZDROWIA, POMOCY  SPOŁECZNEJ, OŚWIATY 
I  KULTURY  ZABRAŁ  GŁOS I ODCZYTAŁ  OŚWIADCZENIE  RADY  MIASTA
 ŻAGAŃ
(ZAŁ. DO PROTOKOŁU)



                                                             

                                           O Ś W I A D C Z E N I E 

         RADA  MIASTA  ŻAGAŃ  POWZIĄWSZY  WIADOMOŚĆ  O  TRAGICZNEJ
KATASTROFIE  SAMOLOTU  PREZYDENCKIEGO  LECĄCEGO  DO  SMOLEŃSKA,
W  KTÓREJ  ZGINĘŁO DZIEWIĘĆDZIESIĄT  SZEŚĆ  OSÓB , W  WŚRÓD  NICH
PREZYDENT  RZECZPOSPOLITEJ  POLSKIEJ  LECH  KACZYŃSKI  WRAZ
Z  MAŁŻONKĄ  MARIĄ,  PREZYDENT  NA  UCHODŹCTWIE
RYSZARD  KACZOROWSKI , POSŁOWIE  I  SENATOROWIE, GENERAŁOWIE ,
PRACOWNICY  KANCELARII   PREZYDENTA  PREZESI  NAJWYŻSZYCH 
INSTYTUCJI  PAŃSTWOWYCH , OFICEROWIE  BOR-U, STEWARDESY I PILOCI.

RADA  POSTANAWIA:
                                                               § 1

PODAĆ  DO  PUBLICZNEJ  WIADOMOŚCI  NASTEPUJĄCE  OŚWIADCZENIE :

DZIEŃ  10  KWIETNIA  KAŻDEGO  ROKU , TAK  DŁUGO  JAK  DŁUGO  BĘDZIE 
TRWAŁA  LUDZKA  PAMIĘĆ , UZNAĆ  ZA  DZIEŃ  ŻAŁOBY  W  MIEŚCIE  I  CZCIĆ 
GO WYWIESZENIEM  FLAG  NARODOWYCH  Z  KIREM.

                                                              § 2

TRAGEDIA  DNIA  10  KWIETNIA  2010 ROKU  ZAPISUJE  SIĘ  W  KALENDARZU
TRAGICZNEJ  HISTORII  NARODU  I  PAŃSTWA  POLSKIEGO.
BYŁO  ICH  WIELE -  ZBIOROWYCH , NARODOWYCH  I  INDYWIDUALNYCH.
W 1921 ROKU  ZGINĄŁ  PREZYDENT  GABRIEL  NARUTOWICZ  W  WTEDY  NA 
JAKIŚ  BARDZO  WAŻNY  CZAS  PRZYSZŁO  OTRZEŹWIENIE.
TERAZ  W  JEDNEJ  SEKUNDZIE  ZGINĘŁO  DWÓCH  PREZYDENTÓW – BYŁY
RYSZARD  KACZOROWSKI  I  URZĘDUJĄCY   LECH  KACZYŃSKI.
NIE UMIEMY  ZNALEŚĆ  SŁÓW, „ NATURA  SŁOWA  JEST BOWIEM  TAKA ,
ŻE  MUSI  WĘDROWAĆ  OD  CZŁOWIEKA  DO  CZŁOWIEKA .
SŁOWO  TYLKO  WTEDY  ŻYJE , KIEDY  WĘDRUJE – I KIEDY  STAJE  SIĘ 
ZOBOWIĄZANIEM.
MIŁOŚĆ , SOLIDARNOŚĆ  I  ODPOWIEDZIALNOŚĆ „ MAJĄ  SENS  TYLKO 
WÓWCZAS , GDY  KTOŚ  KOMUŚ PRZYRZEKA  MIŁOŚĆ , KTOŚ   JEST  Z  KIMŚ
SOLIDARNY , KTOŚ  ZA  KOGOŚ  ODPOWIADA”.



W OBLICZU  TEJ  NIEBYWAŁEJ  TRAGEDII  OPOWIADAMY  SIĘ  ZA TAKĄ 
NATURĄ  SŁOWA.
                                                               

ZGINĘLI  LUDZIE , WIELU  LUDZI  I  CHCEMY  IM  POWIEDZIEĆ  SŁOWAMI 
POETY , ŻE :

                        „ JEST TAKA  MIŁOŚĆ  , ŻE  ŚWIAT  SIĘ  KOŃCZY  TAM ,
                           GDZIE  CHCESZ  POSTAWIĆ  STOPĘ.
                           JEST  TAKA  CISZA, ŻE   MUSISZ  JĄ  WYRAZIĆ -            
                           I  TO  TY  WŁAŚNIE   TY !
                           JEST  TAKIE  PRZEZNACZENIE !”

       
PRZEWODNICZĄCY  RADY                                                     BURMISTRZ  MIASTA
        MIASTA  ŻAGAŃ                                                                          ŻAGAŃ

     ZDZISŁAW   MIRSKI                                                           SŁAWOMIR  KOWAL

ŻAGAŃ, DNIA  13  KWIERNIA  2010 ROKU  CZWARTY  DZIEŃ  ŻAŁOBY
NARODOWEJ  OGŁOSZONEJJ  PRZEZ  MARSZAŁKA  SEJMU  RP  
BRONISŁAWA  KOMOROWSKIEGO  W  ZWIĄZKU  Z  TRAGICZNĄ  KATASTROFĄ
SAMOLOTU  POD  SMOLEŃSKIEM  W  70  ROCZNICĘ  MORDU  OFICERÓW
POLSKICH  DOKONANYCH  PRZEZ  NKWD  W  KATYNIU.
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WNIOSEK  KOMISJI  ZDROWIA , POMOCY  SPOŁECZNEJ, OŚWIATY  I KULTURY.

     „     ZOBOWIĄZAĆ  CENTRUM  KULTURY I  WSZYSTKIE  SZKOŁY
          I  PLACÓWKI , DLA KTÓRYCH  ORGANEM  PROWADZĄCYMM
          JEST  BURMISTRZ   MIASTA  ŻAGAŃ  DO  ORGANIZOWANIA
          KONKURSU  LITERACKIEGO  ZWIĄZANEGO  Z  FUNKCJONOWANIEM
          DEMOKRACJI  ,  JEJ  HISTORIĄ  I  DNIEM  DZISIEJSZYM
          ROZWIĄZANIE  KONKURSU  BĘDZIE  MIAŁO  MIEJSCE  KAŻDEGO  
          27  MAJA  W  DNIU  ŚWIĘTA  SAMORZĄDU  „ .

PO  WYSTAPIENIU  PRZEWODNICZĄCEGO  KOMISJI  ZDROWIA , POMOCY 
SPOŁECZNEJ, OŚWIATY  I  KULTURY  PONOWNIE  GŁOS  ZABRAŁ 
PRZEWODNICZĄCY  RADY  MIASTA  ŻAGAŃ   ZDZISŁAW   MIRSKI.

SZANOWNI  RADNI,
PANIE BURMISTRZU,
DRODZY  GOŚCIE
MIESZKAŃCY  MIASTA  ŻAGANIA

BARDZO  DZIĘKUJĘ  ZA  UDZIAŁ  W  TEJ  WYJĄTKOWEJ  SESJI.
JESTESMY I  MIMO  TRAGEDII  POZOSTANIEMY  CZĄSTKĄ  NASZEGO  NARODU, 
BO WIĘCEJ  NAS  ŁĄCZY  NIŻ DZIELI.
DZIĘKUJĘ  I  ZAPRASZAM W  IMIENIU  KSIĘDZA PROBOSZCZA DOKTORA
WŁADYSŁAWA  KULKI  I  KSIĘŻY  NA  MSZĘ ŚWIETĄ  W  INTENCJI ZMARŁYCH  W 
KATASTROFIE  POD  SMOLEŃSKIEM.
MSZA ROZPOCZNIE SIĘ O GODZINIE 18:00  I  BĘDZIE CELEBROWANA
PRZEZ KSIĘŻY PARAFII ŻAGAŃSKICH  I  KAPELANÓW  KOŚCIOŁA 
GARNIZONOWEGO.
SESJĘ ZAMKNIĘTO O GODZ.18:00.
NA TYM PROTOKÓŁ  ZAKOŃCZONO.
PROTOKOŁOWAŁA:


